ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.06.2022
	город Набережные Челны

	Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ,
в отношении Сабирова А. В., «сведения о личности обезличены»
установил:
05.05.2022 в 12.50 час. в здание мирового суда в д. 20 по ул. Комарова г. Набережные Челны прибыл Сабиров А.В. на судебное заседание на судебный участок № 1, с признаками алкогольного опьянения (резкий запах спиртного изо рта, покраснением кожных покровов). Ему было отказано в доступе в здание в соответствии с п. 4.1 Правил пребывания граждан (посетителей) в зданиях и на территориях судебных участков мировых судей по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан – в здания мировых судей посетители не допускаются в случаях прибытия с признаками алкогольного опьянения, Сабиров А.В. отказался покинуть здание, тем самым нарушил п. 5.2 Правил пребывания граждан (посетителей) в зданиях и на территориях судебных участков мировых судей по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан (посетители обязаны, в том числе соблюдать установленный порядок деятельности мировых судей по судебному району города Набережные Челны и нормы поведения в общественных местах), на неоднократные законные требования судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов прекратить действия, нарушающие установленные правила в суде ответил отказом, на повторные требования не реагировал.
Сабиров А.В. на судебное заседание не явился, извещен надлежащим, причина неявки неизвестна, ходатайство об отложении рассмотрения дела от него не поступило. В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Сабирова А.В. подтверждается протоколом об административном правонарушении (л.д. 2), где отражена сущность правонарушения; рапортами сотрудников службы судебных приставов по обеспечению установленного порядка деятельности судов (л.д. 3-7), в которых указаны противоправные действия аналогичные протоколу.
Суд приходит к выводу о том, что Сабировым А.В. совершено административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ - неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.

Оснований для прекращения производства по делу не имеется.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, мировым судьей не установлены.

Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Признать Сабирова А. В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа:
Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан),

р/с 03100643000000011100 Отделение - НБ Республика Татарстан Банк России

БИК 019205400,

ИНН/КПП 1654003139/ 165501001,

ОКТМО 92701000001,

КБК 73111601173019000140,

УИН 0318690900000000028566793.

Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в установленный законом срок влечет наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток или обязательные работы до 50 часов.

Документ, подтверждающий уплату штрафа представить в канцелярию судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, город Набережные Челны, ул. Комарова, д. 20, кабинет № 513, либо по электронной почте: ms.4223@tatar.ru (с указанием номера дела).

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии правонарушителю через мирового судью, либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

Х.Р. Кадыров

Дело № 5-366/23/2022